Estado de São Paulo

's/âncát ^a/neàfiu

INDICAÇÃO N-iA5lím'

'€^i

Protocolo:

Data: Hora;

Ofício n°:

Assunto: Serviços de Limpeza e manutenção nas ruas Ameixa, Uva
localizadas no bairro Jardim Vicente de Carvaiho, na iocalldade
como Parque Estorii

Aprovado na.

realizada em ^2.
^^2^adendo

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores

Bertioga, 15 de março de 2022.

Antônio Carlos Ticianeili, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante
Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentara seguinte indicação:

Esse vereador foi procurado por moradores das ruas Ameixa, Uva e Maça,

localizadas no bairro Jardim Vicente de Carvalho, na localidade conhecida como

Parque Estorii, (Rua da Zoonoses) que relataram problemas de infraestrutura

urbana nas ruas citadas. As ruas encontram-se em total abandono, com muito

mato cobrindo as residências, problemas de esgoto a céu aberto, entulhos e ruas

desniveladas.

Apesar de ser uma área particular, onde o proprietário deixou de dar suporte e

cuidados essenciais, esse vereador acha extremamente necessário que a

administração pública, através da pasta competente de assistência aos moradores,

proporcionando assim toda limpeza e manutenção necessária para que os mesmos

tenham melhores condições de acessibilidade e trafegabilidade para os veículos.

Por essa razão, sugiro a municipalidade, que através da pasta competente

providencie com urgência os Serviços de manutenção e limpeza nas Ruas Ameixa.

Uva e Maça, que estão localizadas no antigo Parcue Estorii. hoie denominado

como bairro Jardim Vicente de Carvalho (Rua da Zoonoses).

Estado de São Paulo

^i^ãnaa ;^a//H'<í/'ía

Observados os preceitos regimentais, esta e a indicação que vai devidamente

subscrita, requerendo ao setor expediente desta Casa que encaminhe ofício com

cópia integral desta ao Prefeito de^ertiçga, Sepcetefia de Gestão e Governo e

Secretaria de Serviços Urbanos

AntoniorCsETo^ ician
dor

^e'

a^ma/y^v

Estado de São Paulo

%{íÍH<:iu

ANEXO I

-^r;;;^.-.o.ooo

OP.S
A A8

âmo/ru

Estado de São Paulo

(rstó/ic/u ^iu/newria

ANEXO 11

M
ÍÉ

{

- ♦ is-E'

i

í-y *i<t^\'i^j*-

í • tTt^'. ;#;' ̂ \f\í

^â/ma^ca cie
Estado de São Paulo

//(•/</ P^u/fn-à^fia

ANEXO NI

^^â/ma/)(a Q/MtMuoi^xx/
Estado de Sâo Paulo

^s/âticta c^a/neáfiu

ANEXO IV

â/m<M^ Q/fímtící/ia/de
Estado de São Paulo

%i/ándu i^alnváda

tíilO^

ANEXO V